ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Tuần Giáo, ngày     tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 06/HĐND-VP ngày 14/01/2022 của HĐND dân

tỉnh Điện Biên về việc chuyển đơn của công dân.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả kiểm tra, giải quyết đơn của ông

Cháng A Tòng, cư trú tại bản Co Sản, Xã Mùn Chung, huyện Tuần Giáo, tỉnh

Điện Biên, nội dung như sau:

1. Công tác chỉ đạo giải quyết đơn đề nghị của công dân:

Sau khi nhận được đơn đề nghị của công dân, ngày 14/01/2022, UBND

huyện Tuần Giáo có văn bản số 71/UBND-VP về việc chuyển đơn đề nghị của

công dân Cháng A Tòng giao Trung tâm Quản lý đất đai chủ trì, phối hợp với

phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Mùn Chung, Công ty TNHH một

thành viên thủy điện SODIC Điện Biên kiểm tra, xác minh, trả lời công dân.

Ngày 24/01/2022, Trung tâm Quản lý đất đai huyện có Báo cáo số 08/BC-

TTQLĐĐ về kết quả giải quyết đơn đề nghị của công dân.

(Có Báo cáo và biên bản kèm theo).

2. Kết quả giải quyết:

- Theo hồ sơ trích đo địa chính dự án Thủy điện Mùn Chung 2, thửa đất ông

Cháng A Tòng cho là của gia đình thực tế thuộc thửa số 1, tờ số 1, Mảnh chỉnh lý địa

chính số 76 năm 2018 dự án Thủy điện Mùn Chung 2 chủ sử dụng là Cộng đồng dân

cư bản Co Sản. Ông Cháng A Tòng không có tên trong hồ sơ trích đo địa chính của

dự án.

- Theo hồ sơ giao đất giao rừng (theo Kế hoạch 388 của UBND tỉnh) thửa

đất ông Cháng A Tòng cho là của gia đình thực tế thuộc Lô 1, khoảnh 4, tiểu khu

583 tên chủ rừng là Cộng đồng dân cư bản Co Sản.

- Qua kiểm tra hồ sơ và thực địa, diện tích đất 2.895,6 m2 ông Cháng A Tòng

cho là đất nương rẫy đang canh tác của gia đình từ năm 1994 nhưng không nhận

được tiền đền bù thực tế diện tích đất trên là đất rừng tự nhiên sản xuất, do cộng

đồng dân cư bản Co Sản quản lý được Nhà nước giao đất. Khi thu hồi không được

bồi thường về đất, UBND huyện Tuần Giáo đã phê duyệt phương án bồi thường,

hỗ trợ Cộng đồng bản Co Sản tại Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04/01/2021.

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả giải quyết đơn đề nghị của công dân

của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh Điện Biên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-28T10:03:53+0700

		2022-01-28T10:11:25+0700

		2022-01-28T10:11:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-28T10:11:51+0700